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Heffing eener oorlogswinstbelasting. 

(SM.! i l . ) 

NOTA VAN W I J Z I G I N G . 

(Ingezonden bij brief van 1 Mei 1916.) 

Het derde en vierde lid van artikel 26 worden gelezen als 
volgt: 

Voor de heffing der belasting over een jaar waartoe de 
eerste Augustus 1914 behoorde, komt voor de in het eerste 
lid onder a en b genoemde som van f 2500 in de plaats een 
som van f 205, voor de in dat lid genoemde som van f 1000 
een som van f 80 en voor de in dat lid genoemde' som van 
f 2000 een som van f165, voor iedere maand, die in dat jaar 
met of na dien datum eindigt. 

Wordt de belasting ingevolge artikel 6, tweede lid, geheven 
wegens vermeerdering van inkomen of winst over een 
korter tijdvak dan een jaar, dan komt voor de in het eerste 
lid onder a en b genoemde som van f 2500 in de plaats een 
som van f 205, voor de in dat lid genoemde som van f 1000 
een som van f 80 en voor de in dat lid genoemde som van 
f 2000 een som van f 165, voor iedere maand of gedeelte 
daarvan, in dat tijdperk begiepen. 

Toelichting. 

In de gevallen waarvoor het derde en vierde lid zijn ge-
schreven (berekening over minder maanden dan twaalf) heeft 
er bij den 'overgang van het hefflngspercentage van 10 tot 
30 een te groote vermeerdering van belasting plaats. De ont-
worpen wijziging strekt om dit bezwaar weg te nemen door 
de grens van dien overgang beweeglijk te maken, evenals het 
vrijgestelde bedrag. 
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